DMGT - DPO - DM - DIV. MOBILIDADE

Praça Conde de Agrolongo  4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060  -  Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Balcão Único Municipal  Horário contínuo de 2.ª a 6.ª feira das 9h00 às 17h30
MODCMB0201_00  Página 1 de 1

EDITAL N.º 324/2023

DR.ª OLGA MARIA ESTEVES DE ARAÚJO PEREIRA, Vereadora da Câmara Municipal de Braga, e no uso

das competências delegadas,

FAZ SABER QUE, por motivo da realização de “Reabilitação e reforço do Viaduto sobre o Rio Este - A3”,

são tomadas as seguintes medidas em matéria de trânsito:

- É proibida a circulação automóvel na rua dos Abades, em Priscos, mais concretamente na sua extensão

compreendida entre a rua João Paulo II e a rua da Várzea, entre os dias 21 e 23 de junho de 2023;

- É proibida a circulação automóvel na rua dos Maiatos, em Priscos, mais concretamente na sua extensão

compreendida entre a rua João Paulo II e a rua da Pedra Branca, entre os dias 27 e 30 de junho de 2023;

- É proibida a circulação automóvel na rua dos Abades, em Priscos, mais concretamente na sua extensão

compreendida entre a rua João Paulo II e a rua da Várzea, entre os dias 8 e 11 de agosto de 2023;

- É proibida a circulação automóvel na rua dos Maiatos, em Priscos, mais concretamente na sua extensão

compreendida entre a rua João Paulo II e a rua da Pedra Branca, entre os dias 15 e 18 de agosto de 2023;

- Os períodos anteriormente identificados poderão estar sujeitos a alterações mediante o decorrer dos

trabalhos e eventuais necessidades que venham a ser identificadas no âmbito dos mesmos.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo e publicitado no sítio de internet do Município.

Braga, Paços do Município

A VEREADORA,

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente edital em

http://www.cm-braga.pt/
mailto:municipe@cm-braga.pt

		2023-06-21T18:37:41+0100

		2023-06-22T08:48:57+0100